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Jälle vahetus aastanumber.
Nagu väga paljudel eelnenud aastatel, olin ka selle jõululau-

päeva õhtul kalmistul – küünlakott ja tikutops kaasas. Seekord ei 
olnud maad katmas lund, kuhu saaks õõnsusi teha ning milles 
siis küünlavalgus kaunilt väreleks. Mulle on jõulude ajal alati 
meeldinud õhtupimeduses küünlaid viimas käia. Astun läbi ka 
tuttavatelt kalmudelt – võib-olla ei ole mõnele neist keegi saanud 
tulla. Minu võimuses on siingi aasta kõige pimedamasse aega 
väike tuluke süüdata. 

Sügaval nõukogude ajal mõjus küünlavalguses jõululaupäeva-
ne kalmistu nagu vaikne protest. Millest see valgus täna räägib? 

Olen viimastel aastatel kuulnud päris mitme inimese suust, 
et nemad ei taha, et neid üldse kuskile maetaks – et siis on nende 
järeltulijatel kohustus kuskil koristamas käia. Millegipärast tulevad 
need väljaütlemised mulle kalmistu küünlasäras meelde. Küünalde 
rohkust ja sõna „kohustus“ on raske ühendada. Loodetavasti ei 
tunne enamus küünlaid süütamas käinuid, et teevad seda vaid 
seepärast, et „teised teevad nii“.

Kas need, kes räägivad, et ei taha oma järeltulijatele jätta mitte 
mingit kohustust, ka tegelikult ikka tuulde puistatud tahavad 
saada?  Või ootavad nad hoopis, et vestluskaaslased neid ümber 
veenma hakkaksid? Kas me ei oota mitte liiga tihti, et meid sõna-sõ-
nalt ei võetaks, et meid hoopis kuidagi „ridade vahelt“ mõistetaks?

Ühes iidsete lugude raamatus kirjutatakse: „Algul räägivad ja 
pärast teevadki. Inimene rajab tee uude ja tundmatusse kõigepealt 
oma mõtteis, siis sõnades ja hiljem ka tegudes. Kui te ei taha, et 
midagi tehakse, ärge lubage sellest ka rääkida“.  On isegi väidetud, 
et sõna ongi tegu. Ometi ütleme tihtipeale nii mõndagi sellist, mida 
me tegelikult tõsiselt ei mõtle. Aga kuidas mõjub lapsele, kui va-
nemad talle ütlevad – ja võib-olla isegi korduvalt – et ta on idioot 
(et ei suuda nii lihtsat ülesannet lahendada)? Või mehele, kui talle 
korrutatakse, et ta on jobu (et paremini tasustatavat tööd ei otsi)? 
Või naisele nina alla hõõrumine, et on temast märksa kenamaid 
ja kõik nad ainult ootavad...? Ometi on igas naises –  sõltumata 
tema välistest näitajatest – väike, habras, tugeootav kaunitar; igas 
mehes pikk, tark, turvatunnet pakkuv kangelane ja igas lapses uu-
dishimulik, andekas, tubli maailmaavastaja. Tuleb vaid osata seda 
näha.  Jah, sõna võib imet teha. Sõna võib nii tappa kui eluks vaja-
liku tugipunkti anda. Sõnad ei maksa seejuures mitte midagi. Ka 
kaunid ja tuge pakkuvad sõnad. Nad vajavad sünniks vaid mõtet.

Jõululaupäevane tuledemeres kalmistu viib mõtted uitama. 
Meenuvad paljud suurepärased inimesed, kellega on õnn olnud 
kohtuda; lõppema hakkava aasta olulisemad hetked ja uuel aastal 
ees ootavad tegemised. 

Milline ta tuleb – aasta 2014? Küllap oleneb päris palju meist 
endist, meie mõtetest ja tegudest. Ja sõnadest.

Head 2014. aastat!
Leili Kuusk

leili@suure-jaani.ee

 
Veebruaris jagatakse kaheksandat korda valla kultuuripree-

miaid. Et meie tublid kultuuriinimesed tunnustatud saaksid, oo-
tame vallakodanike ettepanekuid. Esitada võib inimest, kollektiivi, 
sündmust või tegu aastal 2013. Neli preemiasaajat tehakse teatavaks 
igaaastasel isetegevuslaste peol Vastemõisas.

Välja antakse ka kultuurielutöö preemia, mille saab inimene, kes 
on aastaid panustanud meie piirkonna kultuuri- ja seltsielu eden-
damisse, kelle tegemisi on märgatud ning peetakse tunnustamise 
vääriliseks. Elutööpreemia on saanud Evi Valdmaa, Eha Lepik, 
Vaiki Reiner, Endla Reimann, Meinhard Kirm,  Aita Tammpere 
ja Niini Veskioja. 

Meie seas on palju andekaid ja tähelepanu väärivaid inime-
si, märgakem ja tunnustagem neid! Põhjendatud ettepanekuid 
kultuuripreemia kandidaatide kohta ootame 20. jaanuariks 2014 
kirjalikult vallavalitsuse aadressil Lembitu pst 42, 71502 Suure-Jaani 
või e-posti aadressil anu.mikkor@suure-jaani.ee

 Anu Mikkor

2014. aasta 

Head uut aastat, lugupeetud vallarahvas!

Suure-Jaani  vallal on läi-
nud hästi, oleme suutnud pal-
ju korda saata. Vaid mõned 
suuremad viimasel ajal valmi-
nud objektid: noortekeskus, 
Olustvere katlamaja, Reegoldi 
kergliiklustee. Arvan, et õige 
on eelistada objektide korda-
tegemisel struktuurfondidest 
raha taotlemist koos valla-
poolse kaasfinantseerimisega. 
Nii saame rohkem vajamine-
vaid asju korda teha. Tänan 
vallavalitsuse töötajaid, et 
nad on edukalt seda vankrit 
vedanud.

Kuid üks asi on majad, 
hooned, teed – teine, mis 
toimub inimeste hinges. Ei 

too see kõik rahuldust, kui 
inimene ei tunne ennast tur-
valiselt, kõige laiemas mõttes. 
Peab olema töö, võimalus 
ennast realiseerida spordis 
ning kultuuris; lähedal peab 
olema perearst, politsei, tu-
letõrje; lastele lasteaiakoht ja 
korraliku hariduse saamise 
võimalus; ilus keskkond. 

Vallavolikogu koos val-
lavalitsuse ja allasutustega 
püüabki kõike seda tasakaa-
lus hoida. Avasime uuesti 
valla arengukava arutelu, et 
kõik saaksid oma sõna  sek-
ka öelda. Oleme juba palju 
saavutanud ja aeg on panna 
uued sihid.

2014. aastal on plaanis ehi-
tada suurematest objektidest 
Suure-Jaani lasteaia sõime-
rühma ruumid ning rohkem 
panna rõhku teede korrasta-
misele. Maksame tagasi ka 
viimase osa suuremast võlast, 
mis on seotud  Suure-Jaani 
võimla ehitusega.  Kui uued 
fondid 2015. aastal avanevad, 
saame julgelt taotleda, sest on 
olemas omafinantseeringu 
osa. 

Aga põhikooli võrgus 
peavad tulema muudatused, 
kui tahame ka tulevikus vallas 
anda head haridust. See on 
tingitud koolilaste vähesusest. 
Need otsused peame tegema 

ära selle aasta kevadel. 
Eraldi tänan kõiki ettevõt-

jaid. Tänu teile on meil vallas 
viimasel ajal töökohti juurde 
tulnud ja osad inimesed ei pea 
enam sõitma kaugemale tööle. 
Hoiame pöialt, et teil hästi 
läheb ja tahtmist ning mõstust 
jätkuks omi ettevõtteid hoida 
ja arendada.

Soovin kõigile üksteise 
mõistmist, rahu hinge ning 
tarkust teha õigeid otsuseid.

Andres Vinni
Suure-Jaani 

Vallavolikogu esimees

Iga uus aasta toob meile 
uued ootused, igaühel on 
uueks aastaks oma väikesed 
salasoovid.  Kuidas need kõik 
täituvad, sõltub paljuski meist 
endist.  

Kuidas jäime rahule möö-
dunud aastaga? Kõiki meie 
väliüritusi soosis ilm, ka suur 
sügislaat toimus ilma vih-
mata.  Suurim õnnestumine 
oli traditsiooniline muusika-
festival, kus oli rekordiliselt 
palju külastajaid. Uus algus 
sai antud meie kodukan-
dipäevadele – saime kaasa 
aidata kultuuripärandi ja aja-
loo talletamisele ning ühisele 
järvepeole. Teisedki tradit-
sioonilised üritused toimusid 
ja osalejaid jätkus. 

Palju on räägitud meie 
piirkonna tulevikust – elu 
võimalikkusest maal. Tehakse 
arengukavasid ja ollakse mu-
res nii inimeste vananemise 
kui ka rahvaarvu vähenemise 
pärast. Mis teha?  Meie valla 
viimaste aastate tulemused 

omavalitsuste võimekuse 
arvutamisel on tublisti para-
nenud. Kas see annab meile 
meelerahu ja kindlust tulevi-
ku tarvis? 

Peame panustama võima-
likult palju inimeste heaolu 
loomiseks maal. Ka maal 
elav ja töötav inimene tahab 
normaalseid elamistingimusi: 
korralikku sõiduteed, inter-
netti, elektrit ning ka vett ja 
kanalisatsiooni.

Maal on need investee-
ringud inimese kohta parata-
matult suuremad kui linnas. 
Viimastel aastatel oleme in-
vesteerinud vee- ja kanalisat-
sioonitrasside ehitusse suured 
summad. Vaja on liikuda 
edasi interneti  ja juurdepää-
suteede parandamisega. Maal 
elavad pered peavad saama 
toetust hajaasustusprogram-
mide kaudu. Eelmisel aastal 
andsime 17 taotlejale toetust 
sissesõidutee, kaevu või imb-
väljaku ehitamiseks. Need 
tegevused on tähtsad ja neid 

tuleb jätkuvalt toetada.
Noorte tegevus on meie 

piirkonnas alati populaarne 
olnud. Eelmisel aastal  avasi-
me  uue, renoveeritud noor-
tekeskuse. Ilusad ruumid ja 
palju tegevust on kutsunud  
noori keskust külastama ja 
tegevustes osalema.  Erinevad 
huviringid ja -alad aitavad 
noortel sisustada oma vaba 
aega ning hoiavad neid kind-
lasti õigel teel. 

Meeldiv ja hea on rääkida 
asjadest, mis on hästi.  Samas 
tuleb ka muredele otsa vaa-
data. Üks tõsine probleem 
on kindlasti bussitransport. 
Ühendus nii maakonnakes-
kuse kui pealinnaga võiks olla 
tunduvalt parem.  Ka noor-
tekeskuse külastajad  ning 
huvialaringidest osavõtjad 
soovivad kasutada ühistrans-
porti, mida aga õhtusel ajal 
ei ole olemas. Siin on vaja 
kindlasti lisada mõned liinid 
juurde või teha parandusi 
sõidugraafikus. Kõik ettepa-

nekud on teretulnud. Ka uue-
le  kiirrongile tahavad  meie 
inimesed jõuda, samuti tagasi. 

Kõige suurem selle aas-
ta väljakutse on korrastada 
koolivõrk. Sellest on palju 
räägitud ja kirjutatud ning 
tahaks loota, et selle fookuses 
on kõige tähtsam koolis õppiv 
noor inimene ja tema areng. 
Soovin, et siin jäetaks emot-
sioonid kõrvale ja suudetaks 
teha meile kõige parem valik.

Soovin kõigile Suure-Jaani 
valla elanikele edukat uut aas-
tat, et kõigil tööealistel oleks 
töökoht, vanematel inimestel  
jätkuks pensionist ka vaimu 
parandamiseks ning kõigil 
koolilastel oleks armastav 
ning soe kodu.

Tegusat ja rõõmurohket 
uut aastat!

Tõnu Aavasalu
vallavanem

Kultuuripreemiad 2013
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10.12.2013
Väljastati ehitusload Mudiste k Peetri-Hansu üksikelamu 

rekonstrueerimiseks, Navesti k Vanatoa elamu laienda-
miseks, Olustvere mõisa peahoone rekonstrueerimiseks 
ja kaugkütte magistraaltorustikuga liitumisühenduse 
ehitamiseks;

määrati Ivaski k Otto kinnistu jagamisel moodustatavate 
uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;

määrati Ivaski külas asuva katastriüksuse lähiaadressiks 
Nurgametsa;

seati sundvaldus Suure-Jaani vallas Kõidama külas 
asuvale Olustvere tee 11a kinnistu osale Eesti Energia 
Võrguehituse AS kasuks avalikes huvides vajaliku elekt-
rimaakaabelliini ja liitumiskapi talumiseks;

määrati projekteerimistingimused Päraküla k Ruusi tee 
12 kinnistule laohoone rekonstrueerimiseks, Võivaku k 
elektrivõrgu Imma komplektalajaama, õhu- ja maakaa-
belliinide ehitusprojekti koostamiseks ja Vihi k Vainu 
kinnistul ravimtaimede laohoone laiendamiseks;

väljastati kirjalik nõusolek Ivaski k Mustikõue ja Arjadi 
k Ojakalda üksikelamute reovee omapuhastite (septik ja 
imbväljak) ning Kabila k Barbara üksikelamu reovee oma-
puhasti (septik ja imbväljak) ning veetorustiku rajamiseks;

väljastada kasutusload Olustvere al Järve tn 17 kinnistu 
elektrivõrgu liitumisühendusele, Põhjaka k Tiidumäe kin-
nistule püstitatud majandushoonele, Suure-Jaani l Nurme 
tn 5 kinnistu elektrivõrgu liitumisühendusele (maakaabel-, 
õhuliin ja liitumiskapp), Sürgavere k Hoidla kinnistule 
püstitatud kartulihoidlale ja Ülde k Kibaku mastalajaa-
male, maakaabel- ja õhuliinidele;

maksti ühekordset toetust majanduslikult raskes olukor-
ras olevale 29 perele kokku 1693 eurot;

eraldati tegevusalalt Noorsooüritused MTÜ’le EO Eesti 
Ühendus 300 eurot valla elanike Alvar Kallaste, Rauno 
Zanin’i ja Renek Soopärg’i Eesti delegatsiooni koosseisus 
Eriolümpia jalgpalliturniiril Gruusias osalemise kulude 
katteks;

eraldati reservfondist Suure-Jaani linnas Pargi, Supeluse, 
Lasketiiru, Ruusi tee, Roosi ja Välja tänavate tänavaval-
gustuse taastamistöödeks 3600 eurot;

kehtestati valla koolide õpilaskoha tegevuskulude ar-
vestuslik maksumus 2014. aastal ühes kuus: Suure-Jaani 
Gümnaasium 105,72 €, Kildu Põhikool 140,18 €, Tääksi 
Põhikool 158,75 €, Olustvere Põhikool 96,37 €, Sürgavere 
Lasteaed-Põhikool 129,69 €; valla koolieelsete lasteasutuste 
majandamiskulude, personali töötasu ja sotsiaalmaksu 
ning õppevahendite arvestuslik maksumus 2014. aastal 
ühes kuus on: Kõidama Lasteaed “Traksik” 215,70 €, 
Olustvere Lasteaed “Piilu” 166,51 €, Suure-Jaani Lasteaed 
“Sipsik” 187,56 €, Vastemõisa Lasteaed “Päevalill” 249,39 
€; Suure-Jaani Huvikooli teenustasu suurus väljastpoolt 
valda elavatele õpilastele 2014. aastal ühes kuus on 94,09 
eurot;

kinnitati Suure-Jaani Noortekeskuse ruumide ja inventari 
rentimise hinnad: maja rentimine sünnipäevadeks 10 eurot 
tund; sauna rentimine 10 eurot tund, voodikoht 6 eurot öö, 
maja rentimine koos sisebatuudiga 20 eurot tund, maja rent 
seminaride korraldamiseks 12 eurot tund, kogu päevaks 
70 eurot, kogu maja rentimine 40 eurot tund;

kooskõlastati eramajapidamise majandus- ja joogiveega 
saamiseks ettenähtud puurkaevu asukoht Mustikõue, 
Ivaski k;

määrati Epra k asuva Raguni,  Jälevere külas asuva Lui-
ge ja Tääksi külas asuva Paksu-Jüri kinnistute jagamisel 
moodustatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed;

otsustati erastada Kobruvere k Väike-Tamme katastriük-
sus suurusega 4262 m² ostueesõigusega Svetlana Saarva’le;

väljastati üks liikumispuudega isiku parkimiskaart;
anti nõusolek Suure-Jaani valla  korraldatud jäätmeveo 

tingimuste muutmiseks seitsmele jäätmevaldajale.

17.12.2013
Kooskõlastati eramajapidamise majandus- ja joogiveega 

saamiseks ettenähtud puurkaevu asukoht Madise, Kurnu-
vere k;

anti nõusolek Suure-Jaani valla  korraldatud jäätmeveo 
tingimuste muutmiseks ühele jäätmevaldajale;

määrati Kalju Rajamäe’le kuuluva majandushoone lähiaad-
ressiks Turu tn 2a, Ülde k ning selle ehitise teenindamiseks 
vajaliku maa suuruseks 1738 m², mis koormatakse hoones-
tusõigusega;

määrati Põhjaka külas Rantso ja Ülde k Liiva kinnistu jaga-
misel moodustatavate uute katastriüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed;

määrati Olustvere al asuva Raudtee maja nr 2 uueks koha-
aadressiks Raudtee tn 3, Olustvere alevik, Suure-Jaani vald, 
Viljandi maakond;

anti välja Suure-Jaani Vallavalitsuse tänukiri Silvi Longe’le 
pikaajalise tubli ja kohusetundliku töö eest Kildu Põhikoolis;

kinnitati reoveepuhastite maa maksustamishinnad;
väljastati kaks liikumispuudega isiku parkimiskaarti;
väljastati kasutusluba Sürgavere k Sürgavere tee 10 kinnis-

tul asuvale rekonstrueeritud korterelamule;
väljastati kirjalik nõusolek Ivaski k Asu kinnistul asuva 

üksikelamu ja Kurnuvere k Madise kinnistul reovee oma-
puhastite (septik ja imbväljak) rajamiseks;

muudeti hallatavate asutuste alaeelarveid. 

23.12.2013
Väljastati ehitusluba Lemmakõnnu k maagaasi ülekan-

detorustiku Vireši – Tallinn Vastemõisa katoodjaama 
anoodmaanduse tehnosüsteemide muutmiseks ja Võivaku 
k Imma komplektalajaama, õhu- ja maakaabelliinide ning 
elektrivõrgu liitumisühenduste ehitamiseks;

kinnitati koolide hoolekogude koosseisud: Suure-Jaani 
Gümnaasiumi hoolekogus on esimees Indrek Ebber ja 
liikmed Aino Viinapuu, Olavi Ojaste, Tambet Sova, Eneli 
Kaugerand, Reiko Sülla, Aire Levand, Ülle Piir, Rihet Aver, 
Age Einulo ning Sirelin Koval; Tääksi Põhikooli hoolekogus 
on esimees Aire Käo ja liikmed Arvi Sarjas, Krista Salumäe, 
Piret Hirv, Jüri Sulg  ning Ketlin Käo; Kildu Põhikooli 
hoolekogus on esimees Epp Sults ja liikmed Andres Kolga, 
Marianne Hansen, Peeter Kuum, Jane Ojala, Heli Torim ning 
Liisa Toomingas;  Sürgavere Lasteaed-Põhikooli hoolekogus 
on esimees Olev Umsar ja liikmed Katrin Kurvits, Urmas 
Murumägi, Vahur Vingisaar, Riina Kukk, Elle Jänes, Airi 
Elur  ning Merli Mäevälja;

moodustati XVII Suure-Jaani Muusikafestivali korraldus-
toimkond: Kätlin Kink – peakorraldaja, Margus Elizarov 
– transpordi korraldaja, Eda Pulla – piletimüügi korraldaja, 
Leili Kuusk – avalikud suhted, Liis Pihlik – reklaam ja turun-
dus, Anu Mikkor – vaimuliku laulupäeva koordinaator, Erki 
Sepp – lastepäeva korraldaja, Eve Loode – kohvikute päeva 
korraldaja, Anu Pindsoo – florist, Kristi Sääsk – EELK Suure-
Jaani koguduse esindaja, Reiko Sülla – kohviku Arturi Juures 
esindaja, Peeter Sadam – Suure Jaani Gümnaasiumi esindaja;

määrati sotsiaaltoetuseid vähekindlustatud 37  perele kokku 
1654 eurot;

tunnistati riigihankel „Suure-Jaani valla teede talihooldus-
tööd” edukaks pakkumused: osa 3   Peep Rink’i pakkumus ja 
osa 7  OÜ SJ Trans pakkumus, kui kõige madalama hinnaga 
pakkumused;

eraldati reservfondist allasutuste küttekulude katteks 5900 
eurot: Olustvere Põhikool 1400, Kildu Põhikool 500 ja Suure-
Jaani Gümnaasium 4000 eurot;

anti nõusolek Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskoolile 
vee erikasutusloa taotlemiseks õppetöökoja, sigala ja elamute 
varustamiseks veega;

anti nõusolek Suure-Jaani valla  korraldatud jäätmeveo 
tingimuste muutmiseks neljale jäätmevaldajale.

OMAVALITSUSINFO

Suure-Jaani  Vallavalitsus

Suure-Jaani  Vallavolikogu
19.12.2013

Loeti esimest korda valla 2014. aasta eelarve eelnõud: tulud 
4 686 331 eurot, kulud 4 793 530 eurot, 2013. aasta eelarve jääk 
107 199 eurot suunatakse 2014. aasta eelarve kulude katteks.  
Eelnõu muudatusettepanekud tuleb esitada hiljemalt 17. 
jaanuaril 2014;

kuni Suure-Jaani valla 2014. aasta eelarve vastuvõtmiseni 
on Suure-Jaani Vallavalitsusel ja vallavalitsuse hallatavatel 
asutustel õigus teha iga kuu kulutusi kuni 1/12-ni eelmise 
aasta eelarvest;

kuulati ülevaadet valla üldplaneeringust ja selle muutmise 
protseduuridest;

otsustati  algatada Suure-Jaani valla arengukava 2012 – 2020 
muutmine, muudatusettepanekute esitamise tähtaeg on 14. 
veebruar 2014;

anti nõusolek aktsiaseltsi Suure-Jaani Haldus aktsiakapitali 
suurendamiseks 20160 euro võrra;

muudeti Suure-Jaani Raamatukogu põhimäärust;
lubati Suure-Jaani Vallavalitsusel sõlmida liisingulepingud 

kahe sõiduauto liisimiseks kasutusrendi alusel tähtajaga viis 
aastat;

nimetati munitsipaalkoolide hoolekogudesse Suure-Jaani 
Vallavolikogu esindajatena Kildu Põhikooli Joel Purga, Olust-
vere Põhikooli  Madis Randaru, Suure-Jaani Gümnaasiumi 
Jüri Hansen, Sürgavere Lasteaed-Põhikooli Raul Espenberg 
ja Tääksi Põhikooli Arvi Lohu.

Sotsiaaltöötajate vastuvõtuajad 
2014. aasta I poolaastal

Vastuvõtt Vastemõisa teeninduspunktis 13.  jaanua-
ril,17. veebruaril, 17. märtsil, 14. aprillil, 19. mail ja 
16. juunil kell 13.30–15.00.
Vastuvõtt Olustvere teeninduspunktis 16. jaanuaril, 
13. veebruaril, 13. märtsil, 10. aprillil, 15. mail ja 12. 
juunil kell 13.30–15.00.

Talvise teehoolduse teostajad 
Suure-Jaani vallas

Ülde, Tääksi, Mäeküla, Võivaku, Mudiste  – Peep Rink, 514 6911.
Tällevere, Nuutre, Lahmuse, Jälevere, Kõidama, Lõhavere –  
OÜ Trans – Sivar Joandi, telefon 5645 8492.

Suure-Jaani vallas koordineerib talvist teehooldust majandus- 
ja ehitusosakonna juhataja Are Aua, telefonid 435 5445 ja  
514 9195, e-post are.aua@suure-jaani.ee

KUHU MINNA, MIDA TEHA
Spordivõistlused
9. jaanuaril kell 18  Sürgavere spordihoones võrkpalli sarivõistlus 
meestele.
10.–11. jaanuaril kell 20 (reedel) ja kell 11 (laupäeval) Vanaõue 
Puhkekeskuses Suure-Jaani karikavõistlus nooleviskes.
16. jaanuaril kell 18.45 Sürgavere spordihoones võrkpalli sarivõist-
lus naistele.
18. jaanuaril kell 9 Suure-Jaani gümnaasiumi saalis VIII Suure- 
Jaani CUP 2014 saalijalgpallis 2003. a sündinud  tüdrukutele ja 
2006. a sündinud poistele. 
18.–19. jaanuaril. 22. Eesti valdade  talimängude eelturniirid 
(meeste korvpallis)
23. jaanuaril kell 18  Sürgavere spordihoones võrkpalli sarivõistlus 
meestele.
25. jaanuaril kell 9 Suure-Jaani gümnaasiumi saalis VIII 
Suure-Jaani CUP 2014 saalijalgpallis meestele.
26. jaanuaril kell 9 Suure-Jaani gümnaasiumi saalis VIII Suure- 
Jaani CUP 2014 saalijalgpallis 2001. a sündinud  poistele.
26. jaanuaril kell 11  Sürgavere põhikoolis Juhan Aidaku XIII  
mälestusturniir kabes.

Täpsem info spordivõistluste kohta noortekas.suure-jaani.ee

Kultuuriüritused

Täpsem info ürituste kohta www.suure-jaani.ee/et/kalender

Pikendati korraldatud jäätme-
veo lepinguid 

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus pikendas korral-
datud jäätmeveo ainuõigust AS-ga Eesti Keskkonnateenused 
kuni 31. märtsini 2015.

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus ja Eesti Keskkonna-
teenused AS vahel 17.01.2011 allkirjastatud jäätmeveo leping ja 
lepingu lisad kehtivad ka pikendatud korraldatud jäätmeveo 
perioodil.

Lepingu pikendamine tagab senise korraldatud jäätmeveo 
muutusteta jätkumise maakonnas ning võimaldab ühtlustada 
jäätmevedu reguleerivaid seadusandlikke akte maakonna 
kohalikes omavalitsusüksustes. 

Elanike jaoks lepingupikendus lisakohustusi kaasa ei too. 
Jäätmevedaja AS Veolia Keskkonnateenused jätkab prügiveo-
teenuse osutamist senikehtinud hindadega ja tingimustel.

Lisaks tuletame teile meelde, et korraldatud jäätmeveoga 
mitteliitunuil tuleb esitada iga aasta 20. jaanuariks (hiljemalt 20. 
jaanuariks 2014) kohalikule omavalitsusele kirjalik kinnitus, et 
kinnistul ei ole eelmise aasta kestel elatud või kinnistut ei ole 
kasutatud. Kui kinnistuomanikult/jäätmevaldajalt vastavat 
kinnitust 20. jaanuariks elukohajärgsesse omavalitsusse pole 
saabunud, loetakse kinnistuomanik/jäätmevaldaja alates 21. 
jaanuarist korraldatud jäätmeveoga liitunuks.

Vabastuse saamiseks tuleb esitada kohalikule omavalitsu-
sele kirjalik taotlus, kus näidatakse ära põhjus, miks vabastust 
taotletakse ning elukoht, kus on liitutud korraldatud veoga. 

Palume teil taotluse esitamist mitte jätta viimasele hetkele.
Lisainfo 435 5435, tiiu.umal@suure-jaani.ee

Tiiu Umal
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Vastemõisas toimus 9.–10. detsembril lastele mõeldud jõulumaa. 
Seekord oli teemaks „Eesti jõulud“. Ettevalmistused algasid seekord 
hilja – alles maikuus oli esimene koostöökoosolek. Kokku tuli üle 
kümne inimese, kelle vahel jagati ülesanded. Õigemini igaüks valis 
selle ala, mis oli talle kõige sobivam ja südamelähedasem. Ameteid 
oli mitu ja kuna otsustati lavastada ka jõulunäidend, tuli leida 
osatäitjad. Lõpuks sai kõik jaotatud.

Mis meil siis oli: meie tubli Heli, kes avas lastele mängudetoa ja 
osales ka näidendis kuusevargana; Merle I, kes oli suur eestvedaja, 
Jõulusokk ja omanimelise kohviku pidaja ning näidendis Jõuluvana 
arst; Tauno – Jõuluvana nr 1; Peep – Jõuluvana nr 2 ja Metsavaht; 
Eva – Jõuluvana naine ja loomadetoa perenaine; Sirje – loomadetoa 
perenaine; Karmen – asendamatu Päkapikutüdruk näidendis; Piia 
– meie tore meisterdamistoa juhendaja; Merle II – suur kondiiter, 
kes aitas lastel erinevaid küpsetisi valmistada; Juta – näidendis 
hea  ämm ja abiline kohvikus ning küpsetusnurgas; Imbi – kaunite 
jõuluseadete looja ja abiline küpsetusnurgas.

Tegevust pakuti rohkem kui 150le lapsele. Elu Jõulumaal käis 
hoogsalt. Sai meisterdatud hõbedasi ja kuldseid küünlahoidjaid ja 
pühadekaarte, küpsetusnurgas valmistati piparkooke ja liivataig-
nast korvikesi, mis söödi ära „Jõulusoku“ kohvikus. Mängudetoas 
oli üles pandud tore näitus endisaegsetest mänguasjadest ja rah-
vuslikke mänge juhtis Heli. Loomadetoast kostis aga erinevate 
loomade hääli: kuke kiremist, kanade kaagutamist, papagoide 
siristamist ja deegude piuksumist. Avaras aedikus kepsles kaks 
jänkupoissi. Sõbralik koerakutsikas Reks ja kass Miku lõbustasid 
lapsi. Loomadetoa perenaised rääkisid lugusid loomadest ja koos 
lastega lahendati mõistatusi.

Jõulumaa lõppes Margus Oopkauba näidendiga „Jõuluvana 
kodu jõulud“. 

Ja kuhu jäi siis jõuluhämarus? Võiks öelda, et seda ei olnudki, 
sest selles sagimises ja kiiruses  polnud aega seda märgata. Aga 
killuke valgust, ma loodan, langes ka Vastemõisa rahvamajale kui 
kümned ja kümned lapsesilmad lõid särama.

Juta Kobin
Kildu Külade Ühendus MTÜ

Juba kolmandat aastat korraldatakse Kildu koolis õpilaste ja 
töötajate fotokonkurssi etteantud teemal. Konkursile eelnes loodus-
fotograafi ja helilooja Alo Põldmäe fotonäitus „Muusikaline Neeruti“. 

Sel aastal oli teemaks „Loodus“. On ju Kildu kool looduslähe-
dane ja sportlik kool. Töid laekus ligi 80. Zürii (Tiiu Janter – õpetaja, 
Peep Ait – töötaja ja Anna-Liisa Ojala – õpilane) tegid detsembri 
esimeseks nädalaks kokkuvõtte, samuti valiti kogu koolipere poolt 
publiku lemmikud. 

Õpilaste arvestuses saavutas esikoha  9. klassi õpilane Carolin 
Aduson koguni kahe tööga: „Leegitsev“ ja „Midagi punast“. Teisele 
kohale tuli 5. klassi õpilane Ergo Adams „Üksinda kodus“. Kolmas 
koht läks tööle pealkirjaga „Päike“, mille autorit ei õnnestunud välja 
selgitada. 

Töötajate arvestuses sai esikoha Enn Siimeri foto „Sügis aias“, 
teiseks tuli Edgar Adamsi „ Punane kärbseseen“ ja kolmandaks Eva 
Aaviku „Nii ahvatlev...“.

Publiku lemmiktööga juhtus üllatus – anonüümse hääletuse 
tulemusena sai esikoha üldsegi mitte looduseteemaline töö „Kodu“, 
mille oli teinud 9. klassi õpilane Ken Kabanen. 

Enn Siimer

Jõuluhämarus

Fotokonkurss Kildu koolis

Suure-Jaani kirik sai triibukatted 

FOTO: Leili Kuusk.

FOTO: Marta Mikkor.

FOTO: Merle Rang

FOTO: Ken Kabanen. 

FOTO: Leili Kuusk

Noortele loodud  

3. detsembril avati re-
noveeritud Suure-Jaani 
noortekeskus. Maja oli 
laste ja noortega täidetud 
ning lusti ja naeru kostis 
kõikjalt. 

Uues majas on moodne 
arvutipark, suur mängu-
saal, meisterdamisklass, 
infojaam, mudila, peosaal, 
köök koos puhkeruumiga, 
meediaklass, stressituba 
poksikotiga, ööbimisvõi-
malus ja saun.

Suuremaid ootasid ava-
tud keskuses elektrooniline 
korvpallimäng, koroona- ja 
õhuhokilaud ning muud 
suured atraktsioonid. Üsna 

pea lisandub mängusaali ka 
piljardilaud. Pisemad möl-
lasid mudilas, kus sai läbi 
seina ronida ja liumäest pal-
limerre sõita. Meediaklassis 
ootavad noori professio-
naalne ja poolprofessio-
naalne videokaamera. Vi-
deopildi töötlemiseks tuleb 
varsti silinderja kujuga ar-
vuti. Noored saavad asuda 
filme tegema Suure-Jaani 
Gümnaasiumi vilistlase 
Mihkel Notta juhendamisel.

Projektijuhi Aino Vii-
napuu sõnul oli ehituse ja 
sisustuse kogumaksumu-
seks 870 378 eurot, sellest 
95 protsenti tuli sihtasutuse 
Innove vahendusel Euroo-

pa regionaalarengu fondist 
ning valla omaosalus oli 
viis protsenti. Ehitusprojek-
ti tegi osaühingu EMP A&I 
arhitekt Heidi Karro, ehitas 
aktsiaselts Pärlin. Rekonst-
rueerimise käigus võeti ka-
sutusele energiasäästlikud 
lahendused: katusel on vett 
soojendavad päikesepanee-
lid ning maja on maaküttel.

Noortekeskuse juhataja 
Marlen Silma sõnutsi hak-
kavad uuest aastast tegut-
sema zumba-, loovus-, mee-
dia- ja robootikaring ning 
kokandusklubi. Samuti 
hakkab majas koosolekuid 
pidama valla noortevoliko-
gu ning kui leitakse juhen-

daja, hakkavad seal koos 
käima noorkotkad. Tänu 
saunale ja majutusruumi-
dele on keskuses võimalik 
korraldada laagreid ning 
majutada praktikante ja 
vabatahtlikke.

Noortekeskus paikneb 
hoones, mis 167 aastat taga-
si ehitati Kase koolimajaks. 
Hiljem on majas asunud 
nii Taevere kui Suure-Jaani 
vallamaja, Lahmuse sov-
hoosi keskus kui ka õpilas-
kodu. Nüüd on maja jälle 
noorte päralt ja koos vä-
lisväljakutega on see tõesti 
unistuste noortemaailm. 

Anna-Kaisa Adamson

Suure-Jaani gümnaa-
siumi jõulukirikulisi oo-
tas sel aastal ees üllatus 
- Suure-Jaani kiriku pin-
gid olid kaetud kauni-
te triibuliste vaipadega. 
Suure-Jaani kultuurimaja 
käsitööringi naised ja Lah-
muse kooli noored kudu-
sid Suure-Jaani kirikule 
pingikatted.

Idee kududa külma ki-
riku pinkidele katted tuli 
käsitööringi naistel – täp-
semalt Silvi Laanelt. Ringi 
juhendaja Maive Ottas vor-
mis hea ettepaneku konk-
reetseks plaaniks ja koos 
organist Merike Saaremet-
saga mõõdeti pingid üle. 
Selgus, et on vaja kududa 
200 meetrit pingikatteid.

Projekti kaasati Lah-
muse kooli õpilased. Lah-
muse koolis toimetuleku 
õppekava alusel õppijad 
saavad lõpetades kaasa 
kangakudumise oskuse. 
Kolm tüdrukut, üks noor-
mees ja õpetaja Kaja Saar 

kudusid katteid teise õp-
peveerandi õppetundides 
ja oma vabast ajast – kokku 
38 meetrit. Lahmuse kooli 
direktor Jüri Hansen ütles, 
et nad on väga tänulikud, 
et neid projekti kaasati – 
õpilastele on eduelamused 
üliolulised.

Lahmuse kooli noored 
ja Suure-Jaani käsitööringi 
naised käisid koos kiri-
kus katteid üle andmas ja 
paika sidumas. Neid said 
abistada ka Suure-Jaani 

gümnaasiumi kolmanda 
klassi laulutüdrukud, kes 
kudujatele laulma olid 
tulnud. Laululaste juhen-
daja Riina Mankin ütles, 
et kindlasti said tüdrukud 
kogetust elamuse, mida 
mäletavad kogu elu.

Oma triipu saavad tu-
levikus katetest otsida ka 
need, kes käisid ettevõt-
mise “24 tundi Eestimaa 
rahvamajas” ajal Suure-
Jaani kultuurikeldris ja 
kudumitesse oma väikese 

panuse andsid.
Koguduse õpetaja Kristi 

Sääsk tänas kudujaid ja 
abilisi ning tuletas meelde 
raamatut “Väike prints”, 
kus on kirjas, et tuleb vas-
tutada kõigi eest, kelle 
oled taltsutanud. Ta ütles, 
et niiskest kirikust tuleb 
katted suvel päikese kätte 
kuivama viia, et need ikka 
kaunid püsiksid ja või-
malikult kaua  kirikulisi 
rõõmustaksid.

Katete jaoks materjali 
ostmist toetasid Kohaliku 
Omaalgatuse Programm 
ja Suure-Jaani Vallavalit-
sus, Suure-Jaani käsitöö-
naised ja Lahmuse kooli 
noored panustasid projekti 
oma aega ja tööd. Projekti 
viis läbi MTÜ Suure-Jaani 
Kultuurikoda. Suur tänu 
kõigile!

Leili Kuusk

Noortekeskus avamise eel. Elianna ja Sandra jõulumaal koos päkapikkudega pilti tegemas.

Lusti jagus nii avamisele tulnud vallavolikogu liikmetele... ... kui lastele.

Elgi Toobal ja Kristi Sääsk pingikatteid paika sättimas.

Kodu. Publiku lemmikfoto.

FOTO: Leili Kuusk.
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Meil siin Vastemõisa las-
teaias on olnud väga te-
guderohke detsembrikuu. 
Enne esimest adventi toodi 
rahvamaja ette suur jõu-
lukuusk otse Kuum Reinu 
koduõuelt ja mõelge, selle oli 
ta ise kunagi istutanud! Meie 
laulsime õpetajate ja emme-
de-issidega kuuse ümber 
ja siis läksid kuuseküünlad 
põlema. Küll see kuusk oli 
siis ilus!

Vahepeal oli suur torm 
ja meie suur kuusk murdus 
ning kukkus ümber. Õnneks 
suured onud aitasid kuuse 
jälle püsti.

Siis me käisime rahvamaja 
Jõulumaal – seal oli väga 
põnev. Me jälgisime PÄRIS 
jäneste tegutsemist ja paita-
sime kutsikat ja kassi. Jõulu-
maal olid ka väga naljakad 
hiirte moodi loomad. Küll 
nad ikka jooksid jooksurat-
tas! Mängutoas olid väga 
lahedad mänguasjad ja isegi 
üks rong, mis sõitis täitsa ise. 
Meil lubati ka seda käima 
panna. Ja siis me saime em-
mele meisterdada ühe ilusa 
purgi, kuhu saab küünla 
põlema panna. Aga küünalt 
võib ainult suurte inimestega 
koos põlema panna, muidu 
ei tohi! Siis me tegime ise 
piparkooke ja kaunistasime 
neid ja sõime need ise ära ka. 
See oli väga vahva Jõulumaa.

 

Järgmistel päevadel küpse-
tasime ja kaunistasime laste-
aias ka piparkooke – neid sai 
terve kuhi. Üks väike küp-
setaja proovis kohe keelega, 
kas on ikka magus glasuur. 
No oli ikka jah!

Kõik need piparkoogid 
müüsime Jõululaadal ära. 
Jõululaadal sõime veel veri-
vorsti ja piparkooke ja seal 
sai osta põnevaid asju. 

Käisime veel ka Ugala 
teatris vaatamas etendust 
„Lood saba otsast“. Teatris 
oli väga põnev.

Terve  detsembr ikuu 
püüdsime ikka hirmus-kole 

head lapsed olla, sest päka-
pikk käis piilumas ja sussi 
sisse kommi toomas.

Ja siis jõudiski kätte jõulu-
pidu. Me olime selgeks õppi-
nud palju luuletusi ja laule ja 
näidendi. Meie olime näiden-
dis väikesed lumememmed 
ja suured lumememmed. 
Suure ärevusega ei tulnud 
küll kõik laused näidendis 
meelde, aga siis õpetajad 
aitasid. Seal näidendis oli ka 
kaks paha põhjapõtra, kes 
peitsid Jõuluvana saani ära, 
aga õnneks tuli Jõuluvana 
helikopteriga. Lund ju ei 
olnudki, et saaniga sõita.

Täname emmesid-issisid, 
kes lastest vahvad lume-
memmed tegid. Me julgeme 
öelda küll, et meie lasteaia 
lastel on maailma tublimad, 
toredamad ja heatahtliku-
mad lapsevanemad!

Küll meil oli vahva jõulu-
kuu! Nüüd ootame uut aas-
tat, et jälle midagi põnevat 
ette võtta. Toredat uut aastat 
ka teile kõigile!

Vastemõisa lasteaia 
pere

Jõulunäidendi lumememmed.

Anna-Liisa Joandi ja Sandra Liir ning Anna-Liisa Sääse joonistus.

FOTO: Erakogust

FOTO:  Reeda Sadam

FOTO: Reeda Sadam

Pärandiaasta sai väärilise lõpu

Vastemõisa lasteaias oli teguderohke 
jõulukuu

Eesti Rahva Muuseum 
korraldas 18. korda õpilastele 
koolidevahelise võistujoonis-
tamise. Traditsiooniliselt toi-
mus see muuseumi näitustel. 
Teemaks oli sel aastal „Päri-
jata pole pärandit“. Võistle-
jate ülesandeks oli joonistada 
pilt, millel oleks kujutatud 
üks ERMi näitustel olev ese, 
muster või pilt. Kõik muu 
pildil kujutatu jäi töö teostaja 
fantaasia hooleks. Kolmes va-
nuserühmas oli esindatud 25 
kooli ja 97 õpilast. Võistluse 
tulemused selgusid kohapeal.

Suure-Jaani Gümnaasiumi 
esindasid Anna-Liisa Joandi, 
Sandra Liir, Inessa Saarits, 
Anna-Liisa Sääsk, Anna-
Kaisa Adamson ja Laura 
Johanson. 

Nooremas vanuseastmes 
saavutas Anna-Liisa Joandi 
I koha ja tema klassikaasla-
ne Sandra Liir II koha. 5.–8. 
klassi arvestuses saavutas 
Anna-Liisa Sääsk III koha. Pa-
rimateks koolideks tunnistati 
Suure-Jaani Gümnaasium, 
Tartu Kommertsgümnaa-
sium ja Vanalinna Haridus-
kolleegium.

Reeda Sadam

Minu vana-vanaema Linda sündis 17. märtsil 1912. 
Praeguseks on ta kahjuks juba meie hulgast lahkunud. 
Mina olin siis 3-aastane – nii et väga hästi ma teda ei mä-
leta. Selle jutu rääkis mulle minu vanaema.

See käterätik on algusest lõpuni vana-vanaemal kootud. 
Sai see tehtud siis, kui ta oli veel noor tütarlaps, 1930-nda-
tel aastatel. Ta kudus neid mitu tosinat. Need on tehtud  
linasest niidist ja telgedel kootud. Kui käterätikud olid 
valmis, tuli neid pleegitada. Pleegitamine toimus kevadel 
õues päikese käes.

Kui vana-vanaema 1938. aastal abiellus  ja noorpere 
hakkas elama Margo talus, leidsid need käterätikud koha 
talu kummuti riiulil.

Tuli aasta 1949, kui püssimehed olid ukse taga. Aega 
anti kaks tundi, et asjad kokku pakkida. Algas sõit Sibe-
risse.

1957. aastal Eestisse tagasi jõudes oli vana-vanaema 
kolme lapsega üksi. Vana-vanaisa suri Siberis 1956. aastal. 
Suur oli üllatus, kui selgus, et naabrid olid tallu maha 
jäänud asjad enda juurde viinud. Asjade hulgas oli ka 
kummut, kus hoiti neidsamu käterätte. Aitäh naabriperele!

Minu käes on see käterätik sellepärast, et minu vana-va-
naema andis ta minu vanaisale ja vanaemale mälestuseks 
aastal 1973.

Heilika Ventsel 

Meil on kodus suur savikauss, kus minu ema valmistab 
leiva tainast. See kauss on väga vana, umbes 70 aastat. Selle 
esimene omanik oli minu vanavanaema Aliide-Katariina, 
kes valmistas selles kindlasti väga maitsvaid toite. Alguses 
ema seda kaussi ei kasutanud ja see seisis lihtsalt kapis. 
Aga kui ema hakkas leiba küpsetama, avastas ta, et savist 
kauss on ideaalne leiva taigna valmistamiseks. Nüüd on 
see savikauss meie perele väga tähtis, sest ema teeb vä-
hemalt korra nädalas leiba. Vanavanaema savikauss on 
nagu meie pere liige, sest tänu sellele valmib maitsev leib.

Madli Klettenberg

Hõbedast sõlg, millest vanaema mulle rääkida tahab, on 
väga vana. Sõle kinkis minu vanaema emale pulmadeks 
tema ema. Sõlg on meie peres olnud vähemalt eelmise 
sajandi algusest saati.

Selle sõlega on käidud väga paljudel üritustel. Sõlge on 
pärandatud põlvest põlve edasi. See sõlg on näinud nii 
pulmi, simmaneid, lasteaia- ja koolipidusid kui  mitmeid 
laulu-ja tantsupidusid, kus on tantsitud rahvatantse ja 
lauldud koos kooriga isamaalisi laule.

Sõlg on sobilik kandmiseks tänapäevaste rõivastega, 
rahvariietega, lihtsate kampsunite ja linaste riietega. Va-
nasti kanti aga sõlge enamasti külapidudel ja perekond-
likel sündmustel, peamiselt koos rahvariietega.

Selleks, et sõlg püsiks ilus, tuleb seda aeg-ajalt puhas-
tada. Minu vanaema puhastab seda hõbedapuhastusva-
hendiga, kuid selle saab puhtaks ka hambapastaga – juhul 
kui see ei ole liiga tuhmunud.

Vanaema andis selle sõle edasi oma tütrele ehk minu 
emale. Seega on  selle sõle kandjad olnud minu vanaema 
vanaema, vanaema ema, vanaema, vanaema tütar ehk 
minu ema ja mina ise. See sõlg on meie peres olnud kokku 
viis põlve.

Iiris Salm

Suure-Jaani gümnaasiumi  
5. klassi õpilaste perede lood

Sõlg

Vanavanaema savikauss

Minu vana-vanaema käterätik

Kui neil Suure-Jaani käsitööringi naiste kootud rätikutel hästi 
läheb, võivad nemadki aastakümnete pärast oma loo rääkida.

FOTO: Liis Pihlik.
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Viimasel ajal on valla 
territooriumil sagenenud 
probleemid seoses hulku-
vate koertega. Teateid on 
tulnud sellistest koertest 
Võhmasaare, Kildu ja Põh-
jaka külast. On olnud juh-
tumeid, kus näljased, haiged 
või lihtsalt kurja iseloomuga 
hulkuvad koerad on rünna-
nud metsloomi ja naabrite 
kodu- ning lemmikloomi. 
Tihti ründavad koerad see-
tõttu, et inimesed ei saa aru 
looma käitumisest ja ärrita-
vad oma tegevusega taht-
matult loomi. Samuti võivad 
hulkuvad koerad autoteid 
ületades mootorsõidukite 
alla jääda ning selle taga-
järjel saada vigastada või 
koguni surra. 

Murelikuks teevad hoo-
letud koeraomanikud, kes 
ei viitsi oma lemmikuga 
tegeleda ja lasevad neil va-

balt hulkuda. Valla koerte 
ja kasside pidamise eeskirja 
kohaselt peab koera pidama 
kas ketis või kinnisel terri-
tooriumil, avalikku kohta 
võib koera viia jalutusrihma 
otsas, tagades kaaskodanike 
ja teiste loomade ohutuse. 
Oluline on, et koera omanik 
kannab täit  vastutust looma 
tekitatud tervisekahjustuse 
või varalise kahju korral. 

Lisaks tuletan meelde, et 
iga koeraomanik peab oma 
hoolealuse varustama kas 
kaelarihmaga, mille külge 
on kinnitatud plaat koera-
omaniku nime ja aadressiga, 
mikrokiibiga, tätoveeringu-
ga või muu tunnusmärgiga, 
mis võimaldab omanikku 
tuvastada. Kuna sageli ei 
ole looma omanik teada, 
siis oleme sunnitud hulkuva 
koera viima Viljandi varju-
paika. Kui koera omanikud 

varjupaika koerale järele 
ei lähe, loom hukatakse. 
Mõnedele koertele on var-
jupaik suutnud leida ka uue 
peremehe. 

Palju on kaebusi lem-
mikloomade väljaheidete 
koristamise kohta, eriti Suu-
re-Jaani linnas ja suuremate 
külade keskustes. Iga loo-
maomanik on kohustatud 
tagama oma koera või kassi 
reostuse kohese koristamise, 
kui see on reostanud üldka-
sutatava ruumi, transpordi-
vahendi, naabri hoovi, täna-
va või muu koha. Mitmed 
loomaomanikud aga ei vae-
vu oma looma väljaheiteid 
koristama. Selline tegevus 
on seadusega karistatav.

Koerte ja kasside pida-
mise korra määrab küll ees-
kiri, aga selle ellu jõudmine 
nõuab siiski ka inimeste 
mõtteviisi muutumist. Tä-

nan neid, kes hoolivad oma 
lemmikloomadest ning  on 
märganud ja infot andnud  
hulkuvate õnnetute loo-
made kohta. Kutsun kõiki 
vallakodanikke olema tä-
helepa-nelikud ja märkama 
hooletute loomaomanike te-
gevust ning tegema märkusi 
koeraomanikule, kes jätab 
looma väljaheited pargist 
või haljasalalt koristamata. 
Loodan, et see  mõjub nor-
maalsele inimesele trahvi-
summast rohkemgi. 

Püüame üheskoos olla 
hoolivamad ja hoolikad 
oma lemmikute pidamisel, 
siis lahenevad ka hulkuvate 
koertega seonduvad  prob-
leemid.

Tiiu Umal
keskkonnanõunik

FOTO: Erakogust

Hulkuvaid koeri ei tohiks olla

Kõik on võimalik

1. jaanuar
80 aastat tagasi (1934) lõpetati halbade teeolude tõttu omnibus-
siliiklus Viljandi–Suure-Jaani–Vändra liinil. Liiklusseisak kestis 
kevadkuudeni, mil jälle teedel sõita sai.

2. jaanuar
100 aastat tagasi (1914) sadas nii palju lund, et rongiliiklus 
seiskus kitsarööpmelisel raudteel neljaks päevaks.

4. jaanuar
140 aastat tagasi (1874) sündis Kabala v. Videviku t. piimandus-
tegelane Martin Määr. Õppis Olustvere õigeusukoolis, hiljem oli 
praktikal Olustvere mõisas.
110 aastat tagasi (1904) toimus Suure-Jaani Tuletõrjeseltsi 
esimene koosolek. Kokku tuldi kohalikus leerimajas.

6. jaanuar
80 aastat tagasi (1934) korraldati Suure-Jaani piimaühingu saalis 
kolmekuningapäeva näitemüük ja korjandus kiriku oreli heaks. 
Raha annetati 755 krooni, koos eelnevaga saadi kokku  1555 kr, 
millega saadi alustada oreli renoveerimist.

7. jaanuar
110 aastat tagasi (1904) said suurejaanilased loa Valula mõisa 
maadel kahel päeval nädalas turupäevi pidada.

9. jaanuar
90 aastat tagasi (1924) põles Suure-Jaanis Univeri maja, mille 
allkorrusel asus ühispiimatalitus.

10. jaanuar
100 aastat tagasi (1914) valiti Suure-Jaani kirikuõpetaja G. Ro-
senberg Peterburi Eesti Jaani koguduse õpetajaks, kuid mõne aja 
pärast loobus ta sellest ja jäi kohalikku kogudust edasi teenima.

12. jaanuar
70 aastat tagasi (1944) suri Viljandis Reegoldi koolijuhataja ja 
seltskonnategelane, Lehola koori üks juhte Aleksander Pajur.

18. jaanuar
80 aastat tagasi (1934) palus Olustvere vallavalitsus Tääksi koo-
limajaga seotud ehituslaenu pikendada 50 aasta peale. Nendel 
aegadel olid pikad laenud veel võimalikud, laen pidi kustuma 
1984. aastal.

19. jaanuar
90 aastat tagasi (1924) eraldati Kaansoo, Leetva ja Põhjaka 
külad Vastemõisa vallast ning ühendati Taevere vallaga.

20. jaanuar
80 aastat tagasi (1934) korraldati Suure-Jaanis suuskade val-
mistamise kursused. Kahe päeva jooksul valmistati kursuslaste 
poolt 27 paari suuski.

25. jaanuar
100 aastat tagasi (1914) asutati Vastemõisa Tarvitajate Ühisus. 
Mõtte algatajaks oli Jüri Soolo Sigarult.

27. jaanuar
100 aastat tagasi (1914) avati Kõos – sedapuhku esimese põllu-
töökoolina – Eesti Aleksandrikool.

Vanavanaema savikauss

SK Tääksi U19 noormehed 
osalesid enne jõule Tallin-
nas Kalevi spordihallis juba 
traditsioonilisel aastalõpu 
jalgpalliturniiril. 

Alustati kaotusega alagrupi 
mängudes Pärnu JK-le 0:5. 
Tallinna JK Dünamo ja Vasa-
lemma JK alistati mõlemad 3:0. 
Alagrupi II koht tagas pääsu 
poolfinaali.

Poolfinaalis heideldi Tartu 
Merkuuriga finaali koha eest 
ning selle tagas 2:0 võit. 

Finaalis olime uuesti vasta-
misi Pärnu JK-ga. Suutsime küll 
1:0 juhtima minna, kuid sellega 
meie vastupanu rauges ja tuli 
leppida 1:6 allajäämisega. 

Kokkuvõttes turniiril II koht, 
mis on läbi aegade SK Tääksile 
kõrgeim koht aastalõputur-
niiridel.

Tänu noormeestele, kes sü-
dikalt turniiril osalesid ning 
auhinnalise koha saavutasid! 

V õ i s t k o n n a s  m ä n g i -

sid: Kristo Jaansoo, Ott Šef-
fer, Marten Ritson, Jan-Erik  
Jegorov, Rünno Mahl, Erlend 

Ohno, Alvar Kuusik, Tauno 
Rämson,  Riho Domberg, 
Argo Ploom, Samuel Taat,  

Tauri Tamm, treener Indrek 
Jegorov.

Indrek Jegorov

FOTO: Erakogust. 

SK Tääksi U19-noormeeste 2. koht

FOTO: Liis Pihlik.

Eesti Rahvamajade Ühenduse esinduskogu liige, Türi Kultuu-
rimaja juhataja Ülle Välimäe andis kohvikus Arturi Juures üle 
tänukirjad ettevõtmises „24 tundi Eestimaa rahvamajas“ osale-
nud Viljandimaa kultuuri- ja rahvamajadele. Suure-Jaani vallast 
osales Suure-Jaani kultuurimaja.

Minu elustiil on rahvama-
ja – seal ja sellest ma mõtlen, 
unistan. Järjest enam saan ma 
aru oma tütrest, kes juba kolme 
aastasena küsis: „Kui sina ära  
sured, kas siis pean mina hak-
kama rahvamaja juhatajaks?“

Õnnelikud on inimesed kes 
tahavad ja oskavad luua, kes 
suudavad nii enda kui publik 
silmad särama panna, kes 
suudavad inimesi mõtlema 
kaasata. 

Mul paluti kõnelda kui 
omavalitsuse kultuurikorral-
daja, algselt lisati  juurde veel 
sõna „noor“. Mis noor nüüd 
mina, ajasin sõrad vastu, aga 
vähe mõeldes ja meenutades 
ühte uurimustööd, mille ju-
hendaks selle aasta kevadel 
olin, mõistsin, et olen noorem 
kui keskmine kultuuritöötaja –
vähemalt Mulgimaal. Mõtlema 
panev fakt.

Olen kultuuritööd teinud 
20 aastat, sellest kümmekond 
aiandusagronoomina. Kui 
tekkis sisemine vajadus enam 
teada valdkonnast millega 
tegelen, astusin haridust oman-
dama Tartu Ülikooli Viljandi 
Kultuuriakadeemiasse. Aasta 
enne kooli lõpetamist olin juba 

enesekindlust ja hakkamist 
täis, võtsin julguse kandidee-
rida Karksi Valla Kultuurikes-
kuse juhatajaks. Annan seal 
endast parima juba kuus aastat.  
Viimane, tõsisem, katsumus oli 
kultuuritöö valdkonna kutse 
taotlemine ja kutsetunnistuse 
saamine.  Kõik on võimalik 
nende jaoks, kes on nõus proo-
vima. 

Põhjuseid selleks, miks mit-
te, on nii palju. Neid ei peagi 
otsima, need tulevad ise sinu 
juurde: sest ma veel ei oska, 
sest keegi teine peaks sellega 
tegelema, sest ma kõigepealt 
teen väiksemalt ja õpin ja siis 
kunagi teen, sest nii ei saa, sest 
väga paljud on selle vastu, sest 
ma ei usu, et see võimalik on, 
sest pole raha, sest pole aega, 
sest nii ja naa.

Elu on täis väljakutseid, 
valikuid – olla või mitte olla. 
Vaatamata sellele kui vana sa 
oled, kus ja kuidas  sa elad. 
Ei ole lahendamata olukordi, 
on saamatud inimesed. Tuleb 
püüelda oma unistuste poole, 
pole tähtis, mida sa teed, aeg 
tiksub omasoodu. Meil kõigil 
on ööpäevas 24 tundi, 7 päeva 
nädalas, 12 kuud aastas. Me ei 

tea, mitu aastat meil kõigil on 
… Elada ja töötada tuleb kire-
ga, sest  kui teed seda, mida sa 
alati oled teinud, siis ka saad 
seda, mida sa alati oled saanud. 
Et saada midagi erinevat,  pead 
ka tegema midagi erinevat, sest 
et miski ei muutu ealeski,  kui...

Meie ühiselt oleme hak-
kama saanud millegi väga 
erilisega. KÕIK on võimalik 
–  liita kogu Eesti rahvamajad 
ühtseks pereks – me ei ole 
konkurendid, ajame ühiselt 
omavalitsuste ja maakonna 
piire eirates Eesti asja. Me 
ühendasime kõiki Eesti rahva-
maju, kultuuritöötajaid!

Viljandimaa tuleteed sõites 
oli tore kogeda, et meie kahek-
sakannakujuline valguskiirgav 
rist tõi rõõmu ja rahulolu kõiki-
desse kaheksasse Viljandimaa 
rahvamajja: Võhma ja Karksi 
valla kultuurikeskustesse; Abja 
ja Suure-Jaani  kultuurima-
jadesse; Paistu, Saarepeedi, 
Pilistvere rahvamajadesse ning 
Sakala keskusesse. Sündmus 
ja tuletoomine-viimine sõna 
otseses mõttes sidus meid 
ühtseks tervikuks. Meeldiv oli, 
et kõikides majades toimetasid  
lapsed ja oh üllatust, Pilistveres 

oli isegi maavillase aasta puhul 
lammas saali toodud! Meil 
on järjepidevuse kandjaid ja 
edasiviijaid, on pühendunud 
inimesi.

Küsisin igast majast kaasa 
ühe mõtte teemal KÕIK ON 
VÕIMALIK.

Kultuur ja inimesed.
Kui tahad, siis kõik on või-

malik.
Kui midagi pole võimalik, 

tuleb leida lahendus, kuidas 
on võimalik.

Sära on inimeste silmades.
On oht, et kõik ongi või-

malik.
Kui on kogukond,  pole mi-

dagi võimatut. Oma rahvaga 
võib mägesid liigutada.

Ja viimasena tsiteerin Suu-
re-Jaanis  kangastelgede taga 
kudunud 80 aastast memme, 
kes lõi kõik minu eelpool rää-
gitu peapeale: „Kõike ei ole 
vaja võimalikuks teha. Pole 
vaja halba võimalikuks teha, 
ainult head!“

Kai Kannistu
Karksi Valla Kultuurikes-

kuse juhataja,
Eesti Rahvamajade  

Ühenduse esinduskogu liige

FOTO: Leili Kuusk.
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Birgit Vendelinil ja Sergei Popkovil sündis 
poeg ROBERT Vendelin

Merit Karil ja Kristjan Rajamäel sündis 
tütar HEILI Rajamäe

Kaja ja Sulev Soomel sündis 
tütar LISANDRA 

Ave Raitmal ja Agu Ventselil sündis 
tütar MARIS Ventsel

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://web.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

               Oma maa, omad mehed

OÜ Sakala Mahetalu
võtab rendile PÕLLUMAAD Suure-Jaani vallas

Mikk Reier   510 4521, Olavi Udam 504 7407
sakalatalu@gmail.com
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Rein Toomla
13.02.1952 – 13.12.2013

Heinar Viies
21.05.1938 – 20.12.2013

Mälestame

Müüa 8 korteriga elamu või korterid Suure-Jaani
linnas. Telefon 5664 2917.

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, 
teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid. Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimuste-
ga aadressil www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse juures
kell 16.30–18.00 

I kvartalis
14. ja 28. jaanuaril

Juba mitmendat aastat leiavad Suure-Jaani valla 
heatahtlikud inimesed üles sotsiaalosakonna ukse 
tuues kaasa valla vähekindlustatud peredele sooje 
sokke ja kindaid. 
Aitäh Malle Hakkaja, Silvi Laan, Tiiu Remmel, 
Elgi Toobal, Ellen Bäärs, Marje Paas, Linda Võitla, 
Merle Rang, Lilli Kivisild, Maive Ottas, Tiiu Rusi, 
Ly Teder, Virve Saluste, Hilja Rätsep, Lilli Kivisild, 
Marta Soolo, Helle Jürisson, Aime Kirm ja Elle 
Laas.
Mall Vesiloo käsitöökojast jõudsid meieni imeilusad 
pajakindad ja pajalapid.
Südamlik tänu kõigile!
Soovime kõigile uueks aastaks head tervist,  rõõmsat 
meelt ja päikest igasse päeva!

Sotsiaaltöötajate nimel
Aave Toomsalu

Suure-Jaani gümnaasiumi 
EELKOOL alustab tegevust 

neljapäeval, 9. jaanuaril 2014.

Kohtumine laste ja nende vanematega 
9. jaanuaril kell 14.

Klassijuhataja Reeda Sadam

Suure-Jaani 
Gümnaasium

soovib kõigile õpilastele, 
lapsevanematele, 

vilistlastele, endistele ja
praegustele töötajatele, 

koostööpartneritele, 
vallavalitsusele

edukat ja 
õnnerikast 

2014. aastat!

MESINDUSKURSUSED  ALGAJATELE 
Viljandis  

(8. veebruar – juuli 2014).

Loengud toimuvad 7 laupäeval ja praktilised õppepäe-
vad 3 pühapäeval vastavalt graafikule.  

Registreerimine kuni 20. jaanuarini. Täpsem ajakava ja 
koolitusprogramm kodulehel   http://www.mesinike-
liit.ee/koolituskeskus/

Õppustest osavõtt on tasuta. Kursusel osalejate arv on 
piiratud.
Osalemiseks on vajalik motivatsioonikirja esitamine, 
kus on välja toodud olulised põhjendused kursusel 
osalemiseks. Eelnevad teadmised mesindusest ei ole 
olulised. 
Täida vorm kodulehel www.mesinikeliit.ee  või kirjuta 
e-kiri aadressile  mesilaspere@gmail.com
Info EML tegevjuhilt  telefonil 502 9006.

Kursuse korraldamist toetab Euroopa Liit Eesti riikliku mesindus-

programmi 2013–2016 raames. 


